

**CITTA' METROPOLITANA
DI PALERMO**

**DIREZIONE INFRASTRUTTURE, VIABILITA', MOBILITA' E TRASPORTI - CLASSIFICAZIONE
STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE**



**EX C.L.E n. 41 "DI MORELLA": DAL KM
4+300 DELLA S.P. n. 12 ALLA S.S. n. 188/c
IN PROSSIMITA' DI BISACQUINO**

**LAVORI PER LA RIPRESA DEL TRATTO
DANNEGGIATO ALLA PROG.VA 0+500,
IN ESECUZIONE DELLA SENTENZA n.
609/2015 EMESSA DAL TRIBUNALE DI
TERMINI IMERESE
PERIZIA di € 160.000,00**

- RELAZIONE TECNICA
- RELAZIONE GEOLOGICA
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- SOMMARIO DEL COMPUTO METRICO
- PERIZIA
- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO
- ANALISI PREZZI
- ELENCO PREZZI
- PARTICOLARI COSTRUTTIVI
- COROGRAFIA scala 1: 25.000
- PLANIMETRIA scala 1: 10.000
- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
- PIANO PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI
- VERBALE DI VALIDAZIONE

IL PROGETTISTA
(Ing. Claudio Tascone)

IL TECNICO
(Geom. Pasquale Penio)

Palermo, li _____ Prof. N. _____

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO
Visio. st. esp. me. p. tec. n. 12/2011
sc. n. 5.7/5/2016
N. _____
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

N.	Art.		Prezzo	Importo
1	1.1.1.1	Scavo di sbancamento in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano		
2	Z.11	Misto granulometrico per riempimento di cavi, drenaggi e simili	4,02	5.740,56
		1/2 * (6,00 + 8,00) * 3,40 * ml =	1.428,00	
		totale	1.428,00	
		mc		
		=	240,00	
		totale	240,00	
		mc		
3	19.7.2	Foritura e posa in opera di geotessile non tessuto avente funzione di separazione e filtrazione avente un indice di permeabilità a 20 KPa >= 2,6*10E-4	15,20	3.648,00
		60,00 * 8,00 * 0,50 =	240,00	
		totale	240,00	
		mc		
		=	240,00	
		totale	240,00	
		mq		
4	19.3.1.2	Foritura e posa in opera di geogriglia per applicazione di rinforzo di terreni e realizzazione di terre rinforzate, con le caratteristiche di cui alla voce di Prezzario Regionale	4,26	1.686,96
		60,00 * 7,50 * n * 4,00 =	1.800,00	
		totale	1.800,00	
		mq		
		=	396,00	
		totale	396,00	
		mq		
5	19.4.2	Foritura e posa in opera di geotele tridimensionale per la protezione di scarpate dall'erosione e per facilitare la germinazione di piante con le caratteristiche di cui alla voce di Prezzario Regionale	10,30	18.540,00
		60,00 * 1,00 * n * 3 =	180,00	
		totale	180,00	
		mq		
		=	180,00	
		totale	180,00	
		mq		
6	1.5.4	Costituzione di rilevato con materie provenienti dagli scavi per rinfianco scarpate	10,30	1.854,00
		- quant. di cui al n. 1 = mc 1428,0		
		mc 1428,00 * 70% =	999,60	
		totale	999,60	
		mc		
		=	999,60	
		totale	999,60	
		mc		
7	1.5.5	Costituzione di rilevato con materie provenienti da cava	4,03	4.028,39
		1/2 * (6,00 + 8,00) * 2,40 * ml = 60,00	1.008,00	
		totale	1.008,00	
		mc		
		=	1.008,00	
		totale	1.008,00	
		mc		
8	Z.29	Foritura e spandimento di terra vegetale	16,30	16.430,40
		2,40 * 60,00 * 0,50 =	72,00	
		totale	72,00	
		mc		
		=	72,00	
		totale	72,00	
		mc		
9	6.1.2.1	Fondazione stradale con misto granulometrico per strade in ambito extraurbano	21,00	1.512,00
		6,00 * 60,00 * 0,33 =	118,80	
		totale	118,80	
		mc		
		=	118,80	
		totale	118,80	
		mc		
10	6.3.5	Compenso addizionale agli artt. 611, 612, 632, 633 per ogni Km in piu dalla cava oltre i primi 5	25,30	3.005,64
		240,00 = mc 1008,0		
		- quant. di cui al n. 7 = mc 118,80		
		- quant. di cui al n. 9 = mc 118,80		
		sommario	1366,80	
		mc 20,00		
		totale	27.336,00	
		mcxkm		
		=	27.336,00	
		totale	27.336,00	
		mcxkm		
11	1.2.4.1	Transporto a discarica di materiali provenienti da scavi effettuati in ambito extraurbano	0,56	15.308,16
		quant. Di cui al n. 1 = mc 1428,00		
		a detrarre		

N.	Art.	Descrizione	Unità	Quantità	Prezzo	Importo
22	1.2.1	Sovraprezzo agli scavi a sezione obbligata per profondità maggiori di ml 2,00	ml	60,00	0,46	27,60
23	1.3.4	Demolizione di muraure per lavori stradali e simili demolizione cunetta esistente	ml	60,00	0,80	54,80
24	2.7	Cunetta h = cm 50	ml	60,00	18,30	428,22
25	19.5.2	Foritura e posa in opera di geocomposito con funzione di drenaggio con le caratteristiche di cui alla voce di Prezzario Regionale	mq	390,00	12,20	4,758,00
26	19.10.3	Foritura e collocazione di tubi perforati per drenaggio in doppio strato PE HD, diam mm 125	ml	75,00	7,80	585,00
27	2.10	Fornitura e sistemazione di plettrchetto per tubi drenanti a debarre tubazione	mc	18,75	15,00	267,45
28	1.5.4	Costituzione di rilevato con materie provenienti dagli scavi	mc	210,00	4,03	967,20
29	1.2.4.1	Trasporto a discarica di materiali provenienti da scavi effettuati in ambito extraurbano	mc	240,00	4,03	967,20
30	1.5.4	Costituzione di rilevato con materie provenienti dagli scavi	mc	154,00	0,54	1,425,60
31	6.3.5	Compenso addizionale agli artt. 611, 612, 632, 633 per ogni Km in più dalla cava oltre i primi 5 quant. Di cui al n. 28 = mc 240,00 * km 20,00 = mc 240,00	mcxkm	4,796,04	0,56	2,685,78